MAGALHAES
DE ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA-MA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N." 002/2022 -  GP  DE 04 DE JANEIRO DE 2022

TERMO DE NOMEAÇÃO

Institui a Nomeação do Sr.  FRANCISCO DE ASSIS
ARAGÃO, para o  carp)  de  SECRETARIO
MUNICIPAL DE FINANÇAS.

PREFErro MUNICIPAL DE MACAU 1 kiS 1)E ALMEIDA, Estado
do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.  1" -  NOMEAR  0 Sr.  FRANCISCO DE ASSIS ARAGÃO,  brasileiro,
casado, capaz, portador do CPF 376.189.208-00, portador da CM I ne)  012476000724, para
o cargo de SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANÇAS.

Art.r - Delegar nos moldes do Dccreto Municipal n°4)02/2022. a
competência para nomeação c exoneração dos cargos de provimento cm comissão desta
secretaria  &tun)  dos limites estabelecidos na 1,ei Municipal n° 534/2021.

Art.  30  - Fsta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Revogadas as
disposições cm contrário.

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, cm Magalhães de Almeida/MA, 04 de
janeiro  dc  2021.

/
./

RAIMUINp0 NON,  0  CARVALHO

Ifiefej;)-M-lin ci pal

	Page 1